

SHT af 23.06.2011 A/S

Mørupvej 15, 7400 Herning
CVR-nr. 33 86 94 87

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.03.25

Palle Buhl Jørgensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 26

Selskabet

SHT af 23.06.2011 A/S
Mørupvej 15
7400 Herning
Hjemsted: Herning
CVR-nr.: 33 86 94 87
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Gert Dynesen

Bestyrelse

Palle Buhl Jørgensen, formand
Gert Dynesen
Lene Christensen
Finn Bach

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

BGA Viborg A/S, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for SHT af 23.06.2011 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 7. marts 2025

Direktionen

Gert Dynesen

Bestyrelsen

Palle Buhl Jørgensen
Formand

Gert Dynesen

Lene Christensen

Finn Bach

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	-7.488	1.679	6.169	4.791	17.504
Finansielle poster i alt	2.746	3.651	2.057	2.004	1.584
Årets resultat	-3.702	4.140	6.419	5.299	14.889

Balance

Samlede aktiver	78.402	78.374	89.847	85.949	90.838
Investeringer i materielle anlægsaktiver	40	2.612	268	1.100	1.301
Egenkapital	53.941	62.642	71.448	70.029	69.731

Nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	-6%	6%	9%	8%	23%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	69%	80%	80%	81%	77%

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive betonelementfabrik samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -3.701.599 mod DKK 4.139.834 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 53.940.861.

Ledelsen finder årets resultat acceptabelt alt taget i betragtning.

Resultatforventningen for 2024 var et resultat imellem DKK 4 og 5 mio. Dette blev ikke indfriet.

Baggrunden for det lavere end forventede resultat for 2024 er primært, at mange projekter er blevet udskudt pga. prisstigninger og/eller problemer med at få projekterne endelig godkendt af bl.a. myndighederne.

Vi har ordrebøgerne fulde i 2025 og lidt i foråret i 2026, men mærker fortsat træghed i godkendelsesprocesserne.

Fokusområder i 2025 er optimeringer af produktionsapparatet og som tidligere år bæredygtighed samt minimering af Co2 forbruget.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at resultatet for 2025 bliver i niveauet DKK 4 -7 mio. før skat.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter i selskabet, men produkterne udvikles løbende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Bruttofortjeneste	22.759.453	32.512.400
1	Personaleomkostninger	-26.604.844	-28.039.890
	Resultat før af- og nedskrivninger	-3.845.391	4.472.510
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.758.793	-1.150.358
	Andre driftsomkostninger	-1.883.979	-1.642.741
	Resultat af primær drift	-7.488.163	1.679.411
2	Finansielle indtægter	3.282.116	4.144.176
	Finansielle omkostninger	-536.074	-493.504
	Resultat før skat	-4.742.121	5.330.083
3	Skat af årets resultat	1.040.522	-1.190.249
	Årets resultat	-3.701.599	4.139.834
4	Forslag til resultatdisponering		

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	0	287.907
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.870.916	2.185.225
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	3.116.915
5	Materielle anlægsaktiver i alt	3.870.916	5.590.047
	Anlægsaktiver i alt	3.870.916	5.590.047
	Råvarer og hjælpematerialer	2.912.908	2.513.732
	Varebeholdninger i alt	2.912.908	2.513.732
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.095.609	823.648
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.668.824	2.286.970
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	48.898.738	66.421.143
	Tilgodehavende selskabsskat	115.830	0
	Andre tilgodehavender	615.292	647.172
7	Periodeafgrænsningsposter	219.888	80.000
	Tilgodehavender i alt	71.614.181	70.258.933
	Likvide beholdninger	4.404	11.516
	Omsætningsaktiver i alt	74.531.493	72.784.181
	Aktiver i alt	78.402.409	78.374.228

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	DKK
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	50.440.861	57.142.460
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt		53.940.861	62.642.460
9	Hensættelser til udskudt skat	267.736	1.192.428
10	Andre hensatte forpligtelser	1.573.613	1.956.851
Hensatte forpligtelser i alt		1.841.349	3.149.279
11	Anden gæld	466.799	443.596
Langfristede gældsforpligtelser i alt		466.799	443.596
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.846.877	2.738.968
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	10.266.163	96.609
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	885.498	595.102
	Selskabsskat	0	3.782.821
	Anden gæld	8.154.862	4.925.393
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		22.153.400	12.138.893
Gældsforpligtelser i alt		22.620.199	12.582.489
Passiver i alt		78.402.409	78.374.228
12	Eventualforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	500.000	65.948.285	5.000.000
Koncerntilskud	0	-7.945.659	0
Betalt udbytte	0	0	-5.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-860.166	5.000.000
Saldo pr. 31.12.23	500.000	57.142.460	5.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	500.000	57.142.460	5.000.000
Betalt udbytte	0	0	-5.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-6.701.599	3.000.000
Saldo pr. 31.12.24	500.000	50.440.861	3.000.000

	2024 DKK	2023 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	22.646.387	23.570.120
Pensioner	2.482.482	2.529.576
Andre omkostninger til social sikring	772.239	732.309
Andre personaleomkostninger	703.736	1.207.885
I alt	26.604.844	28.039.890
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	57	59

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 er der ikke oplyst om vederlag til ledelsen for 2024 og 2023, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises beløb for et enkelt ledelsesmedlem.

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.278.978	4.140.280
Renteindtægter i øvrigt	3.138	3.896
I alt	3.282.116	4.144.176

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-115.830	3.782.821
Årets regulering af udskudt skat	-924.692	-2.592.572
I alt	-1.040.522	1.190.249

	2024 DKK	2023 DKK
4. Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
Overført resultat	-6.701.599	-860.166
I alt	-3.701.599	4.139.834

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 01.01.24	2.583.480	4.841.341	3.116.914
Tilgang i året	0	39.663	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	3.116.914	-3.116.914
Kostpris pr. 31.12.24	2.583.480	7.997.918	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-2.295.573	-2.656.116	0
Afskrivninger i året	-287.907	-1.470.886	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-2.583.480	-4.127.002	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	0	3.870.916	0

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	33.495.401	55.214.063
Nedskrivning på igangværende arbejder	-124.179	0
Acontofaktureringer	-37.541.776	-54.487.024
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-4.170.554	727.039
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.095.609	823.648
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-10.266.163	-96.609
I alt	-4.170.554	727.039

7. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte reklameomkostninger	219.888	80.000
I alt	219.888	80.000

8. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	5.000	500.000
I alt		500.000

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

9. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.24	1.192.428	3.795.754
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-924.692	-2.603.326
Udskudt skat pr. 31.12.24	267.736	1.192.428

10. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Garantiforplig- telser	Andre hensatte forpligtelser
Forpligtelser pr. 01.01.24	1.956.851	0
Hensat i året	-259.056	18.300
Tilbageført hensættelse fra tidligere år	-142.482	0
Forpligtelser pr. 31.12.24	1.555.313	18.300
	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	1.296.257	1.480.127
Kortfristede forpligtelser	277.356	476.724
I alt	1.573.613	1.956.851

11. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Anden gæld	191.310	466.799	443.596
I alt	191.310	466.799	443.596

12. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet kan fraflytte tre af sine fire lejemål med seks måneders varsel. Det sidste lejemål kan opsiges og fraflyttes med tre måneders varsel. Lejeforpligtelserne udgør på balancedagen t.DKK 1.354.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på t.DKK 18.337.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Bach Gruppen Holding A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet er part i en retssag. Modpart har fremsat krav vedrørende arbejdsskade fra tidligere år. Selskabets juridiske afdeling vurderer, at risikoen for udfald i modparts favør er usandsynligt, idet der foreligger egen skyld og der ej er dokumenteret årsagssammenhæng.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
-------------------------	--------------------------

Bach Gruppen Holding A/S, Viborg	Stemmerettigheder
----------------------------------	-------------------

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomhederne BGA Viborg A/S, Viborg og Bach Gruppen Holding A/S, Viborg.

15. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat, idet tilskuddene regnskabsmæssigt behandles som kapitalindskud.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.